
Uchwała Nr 252/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 17 listopada 2008 roku 
 
w sprawie przekazania Gminie Białobrzegi w formie pomocy rzeczowej 
materiałów rozbiórkowych pozostałych po rozbiórce chodników przy drodze 
wojewódzkiej Nr 731 na odcinku od km 36+575 do km 36+703,12 i km 36+939 
do km 37+391,11 w miejscowo�ci Białobrzegi 
 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1), w zwi�zku z art. 167 ust. 
2 pkt 5 oraz art. 175 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zm.2) – uchwala si�, co nast�puje: 
 
                                                                   

§ 1. 
 
1. Przekazuje si� w formie pomocy rzeczowej Gminie Białobrzegi materiały 

rozbiórkowe pozostałe po rozbiórce chodników przy drodze wojewódzkiej Nr 731 
na odcinku od km 36+575 do km 36+703,12 i km 36+939 do km 37+391,11  
w miejscowo�ci Białobrzegi. 

2. Przekazanie, o którym mowa w ust. 1, nast�pi w drodze protokołu. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 
 
 
 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 
 
 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr  153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  
i Nr 116, poz. 1206  i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, 
poz. 1218. 
2 Zmiany  wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, 
Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 88, poz. 587,  
Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984 i Nr 82, poz. 560. 
 



Uzasadnienie 
 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Białobrzegi zwrócił si� (pismo znak WIIiFS 
704/woj./8/2/2008 z dn. 19.09.2008 r.) do Zarz�du Województwa Mazowieckiego  
z pro�b� o nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Białobrzegi materiałów 
rozbiórkowych pozostałych z rozbiórki chodników przy przebudowie chodników  
w pasie drogi wojewódzkiej nr 731 na odcinku od km 36+575 do km 36+703,12 i km 
36+939 do km 37+391,11 w m. Białobrzegi, realizowanej na podstawie umowy  
o współpracy podpisanej pomi�dzy Województwem Mazowieckim – Mazowieckim 
Zarz�dem Dróg Wojewódzkich w Warszawie i Gmin� Białobrzegi. 

W trakcie realizacji przebudowy chodników pozyskano materiały rozbiórkowe  
w nast�puj�cych ilo�ciach: 
- kraw��niki betonowe o wymiarach 15x30x100 cm – 467 mb; 
- obrze�a betonowe o wymiarach 8x30 cm – 854 mb; 
- płytki chodnikowe o wymiarach 35x35x5 cm – 191 m2; 
- płytki chodnikowe o wymiarach 50x50x7 cm – 2842 m2; 
- prefabrykaty betonowe o wymiarach 30x30x12 cm – 399 m2. 
Wg oceny Mazowieckiego Zarz�du Dróg Wojewódzkich w Warszawie (protokół  
z oceny ww. materiałów rozbiórkowych), 80% materiałów stanowi gruz betonowy, 
natomiast pozostała ilo�� 20% z uwagi na nisk� estetyk� oraz korozj� materiału nie 
nadaje si� do ponownego wbudowania przy drogach wojewódzkich. Ponadto MZDW 
Rejon Drogowy w Otwocku nie wyra�a potrzeby zagospodarowania ww. materiałów 
rozbiórkowych.  

Pro�b� o nieodpłatne przekazanie materiałów rozbiórkowych, Gmina 
uzasadnia swoj� dotychczasow� dobr� współprac� z MZDW w zakresie 
realizowanych robót, a tak�e unikni�ciem przez MZDW ponoszenia kosztów 
zwi�zanych z transportem oraz składowaniem przedmiotowych materiałów. Wy�ej 
wyszczególnione materiały rozbiórkowe, po poddaniu przez Gmin� procesowi 
przekruszenia, posłu�� do utwardzenia dróg gminnych.  

Uchwała nie powoduje wydatków z bud�etu Województwa Mazowieckiego. 
 


